ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v gia hạn thời gian thực hiện

tạm thu vé trải nghiệm tại Trung

tâm Khám phá khoa học và Đổi

mới sáng tạo

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

                                                                                                  Kính gửi:

     - Sở Khoa học và Công nghệ;

     - Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo.

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 120/TTr-SKHCN

ngày 24/12/2024 về việc gia hạn thời gian thực hiện tạm thu vé tại Trung tâm Khám
phá khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2025 (kèm theo Biên bản họp liên ngành
ngày 20/12/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Văn
hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Cục Thuế tỉnh và Tờ trình số 552/TTr-TTKP ngày

04/12/2024 của Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho gia hạn thời gian thực hiện tạm thu vé trải nghiệm
theo Công văn số 7651/UBND-VX ngày 15/12/2022 của UBND tỉnh đến hết ngày
31/12/2025 như đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ và của liên ngành tại Tờ
trình nêu trên.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan triển khai thu giá các dịch vụ trải nghiệm khoa học tại Trung tâm Khám

phá khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2025 theo đúng quy định của Nhà nước;

đồng thời phối hợp với các sở, ngành có liên quan đề xuất thực hiện phương án thu
phù hợp với quy định tại Nghị định 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật quản lý, sử dụng
tài sản công; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, thay đổi hình thức tạm thu vé

sang thu vé chính thức theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính hướng dẫn việc sử dụng kinh phí từ nguồn thu vé tại
Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2025 nêu trên theo đúng
quy định.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: VHTT, DL, TP, TC;
- Cục Thuế tỉnh;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

28 1210544